

F O N S.A.
JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
na 30 czerwca 2008 r. i za sześć miesięcy zakończone 30 czerwca 2008 r.
SPORZĄDZONE WEDŁUG
MIĘDZYNARODOWYCH STANDARDÓW SPRAWOZDAWCZOŚCI FINANSOWEJ

1. Informacje ogólne

Spółka zarejestrowana jest w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000028913.

NIP 548 -007-58-44

Regon 070009914

Siedziba spółki:

ul. Gdańska 83

85-005 Bydgoszcz

Zarząd spółki

Piotr Żołyński – Prezes Zarządu od dnia 14 sierpnia 2008 r.

Jan Wyrębkowski – Prezes zarządu od dnia 15 lutego 2008 do dnia 13 sierpnia 2008 r.

Krzysztof Kania – Członek zarządu od dnia 1 marca 2007 roku do dnia 14 lutego 2008r.

Rada Nadzorcza

W skład Rady Nadzorczej wchodzi:

Rafał Świstun - Przewodniczący Rady Nadzorczej

Wojciech Hetkowski

Mariusz Patrowicz

Małgorzata Patrowicz

Marek Piontkowski

Krzysztof Piotrowski

Eliza Hetkowska – od dnia 30 czerwca 2008 r.

Arkadiusz Saran - złożył rezygnację z pełnionej funkcji dnia 17 stycznia 2008 roku.

Podstawowym przedmiotem działalności Spółki jest EKD: 28.11 produkcja konstrukcji metalowych i ich części. Czas trwania spółki jest nieoznaczony.

Zgodnie z uchwałą Walnego Zgromadzenia FON S.A. z dnia 30 czerwca 2005 roku poczynając od sprawozdań finansowych za okresy sprawozdawcze rozpoczynające się od dnia 1 stycznia 2005 r. sprawozdania finansowe Spółki sporządzane są zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej i związanymi z nimi interpretacjami ogłoszonymi w formie rozporządzeń Komisji Europejskiej.

Sprawozdanie finansowe

Sprawozdanie finansowe FON za I półrocze 2008 roku zakończone 30 czerwca 2008 roku oraz porównywalne sprawozdanie za I półrocze 2007 roku zakończone 30 czerwca 2007 roku zostały sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej (MSSF).

Sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone do publikacji przez Zarząd Spółki w dniu 4 września 2008 roku.

2. Istotne zasady rachunkowości

Oświadczenie o zgodności

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej („MSSF”) przyjętymi przez Radę Międzynarodowych Standardów rachunkowości oraz interpretacjami wydanymi przez Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej („KIMSF).

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z wymogami określonymi w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych (Dz. U. z 2005 r., Nr 209, poz. 1744).

Stosowane zasady rachunkowości (polityka rachunkowości)

Podstawa sporządzenia sprawozdania finansowego

Sprawozdanie finansowe jest przedstawione w tysiącach złotych. Zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez spółkę w dającej się przewidywać przyszłości.

Spółka stosuje nadrzędne zasady wyceny oparte na historycznej cenie nabycia, zakupu lub wytworzenia, z wyjątkiem części aktywów finansowych, które zgodnie z zasadami MSSF wycenione zostały według wartości godziwej.

Rzeczowe aktywa trwałe

Rzeczowe aktywa trwałe stanowiące; grunty, budynki, maszyny i urządzenia wykorzystywane do produkcji, dostarczania produktów i świadczenia usług lub w celach zarządzania, wycenione są na dzień bilansowy według ceny nabycia lub kosztu wytworzenia, pomniejszone o umorzenie i odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości.

Wartość składników majątkowych wytworzonych we własnym zakresie zawiera koszty materiałów i robocizny oraz narzut kosztów pośrednich. Koszty wytworzenia składników majątkowych powiększane są o uzasadnioną część kosztów finansowania zewnętrznego.

Środki trwałe umarzane są według metody liniowej, według przewidywanego okresu użytkowania dla poszczególnej grupy rodzajowej. Zastosowane stawki umorzeniowe dla poszczególnych grup rodzajowych składników majątku trwałego są następujące:

- prawo wieczystego użytkowania gruntów	83 lata
- Budynki i budowle	40 lat
- Maszyny i urządzenia techniczne	5 do 12 lat
- Wyposażenie i inne środki trwałe	5 do 10 lat

Środki trwałe umarzane są od następnego miesiąca przyjęcia środka trwałego do eksploatacji. Grunty nie podlegają umorzeniu, nabyte prawo wieczystego użytkowania gruntów jest amortyzowane.

Wydatki na remonty, które nie powodują zwiększenia wartości użytkowej danego składnika majątku trwałego, obciążają koszty okresu, w którym zostały one poniesione.

Wartości niematerialne

Wartości niematerialne nabyte w ramach oddzielnej transakcji są aktywowane według ceny nabycia.

Wartości niematerialne nabyte w ramach transakcji przejęcia jednostki gospodarczej ujmowane są w aktywach oddzielnie od wartości firmy, jeśli przy początkowym ujęciu można wiarygodnie ustalić ich wartość godziwą. Wartości te mogą wynikać z praw umownych lub z przepisów prawnych niezależnie od możliwości ich wyodrębnienia. Jeżeli wartości te nie wynikają z ustaleń umownych podlegać muszą wyodrębnieniu od innych aktywów celem ich sprzedaży, wymiany, udzielenia licencji itp.

Wartość firmy jest wykazywana według ceny nabycia pomniejszonej o łączne dokonane odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości.

Pozostałe wartości niematerialne i prawne są amortyzowane według metody liniowej w okresie ich przewidywanego użytkowania.

Przewidywany okres użytkowania wartości niematerialnych wynosi od 2 do 5 lat.

Utrata wartości rzeczowego majątku trwałego i wartości niematerialnych z wyłączeniem wartości firmy

W przypadku wystąpienia przesłanek wskazujących na możliwość utraty wartości posiadanych składników rzeczowego majątku trwałego i wartości niematerialnych, przeprowadzany jest test na utratę wartości a ustalone kwoty odpisów aktualizujących obniżają wartość bilansową składnika aktywów, którego dotyczą i odnoszone są w rachunek zysków i strat.

Udziały i akcje w jednostkach zależnych

Udziały i akcje w jednostkach zależnych wykazywane są według kosztu historycznego po pomniejszeniu o ewentualne odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Zapasy

Zapasy surowców i materiałów oraz zakupionych towarów są wycenione na dzień bilansowy według: ceny nabycia (kosztu wytworzenia) nie wyższych od ich wartości netto możliwych do uzyskania na dzień bilansowy. Stosowaną metodą ustalania ceny nabycia surowców, materiałów i towarów jest metoda pierwsze przyszło- pierwsze wyszło.

Wartość zapasów produkcji w toku i wyrobów gotowych – Spółka wycenia zapasy według wartości netto możliwej do uzyskania na dzień bilansowy biorąc pod uwagę stopień zaawansowania produkcji.

Koszt wytworzenia nie zawiera kosztów finansowania zewnętrznego.

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności

Należności z tytułu dostaw i usług, których termin zapadalności wynosi zazwyczaj od 30 do 90 dni są ujmowane według kwot pierwotnie zafakturowanych, z uwzględnieniem odpisów na nieściągalne należności. Odpisy aktualizujące nieściągalne należności oszacowywane są wtedy, jeżeli ściągnięcie pełnej kwoty należności przestaje być prawdopodobne.

Kwoty utworzonych odpisów aktualizujących wartość należności odnoszone są odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub do kosztów finansowych – zależnie od rodzaju należności, której odpis dotyczy.

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty

Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych obejmują środki pieniężne w banku i kasie oraz lokaty krótkoterminowe o pierwotnym okresie zapadalności nie przekraczającym trzech miesięcy.

Kredyty i pożyczki oprocentowane

W momencie początkowego ujęcia, kredyty bankowe i pożyczki są ujmowane według ceny nabycia odpowiadającej wartości godziwej otrzymanych środków pieniężnych, pomniejszonych o koszty związane z uzyskaniem kredytu lub pożyczki.

Kapitał własny

Kapitał zakładowy jednostki jest wykazywany jest w wartości nominalnej zarejestrowanych akcji, wynikającej ze statutu Spółki i wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego.

Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej wartości nominalnej.

Różnice między wartością godziwą uzyskanej zapłaty i wartością nominalną akcji są ujmowane w kapitale zapasowym ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej. W przypadku wykupu akcji kwota zapłaty za akcje obciąża kapitał własny i jest wykazywana w bilansie w pozycji akcji własnych.

Koszty emisji akcji poniesione przy powstaniu spółki akcyjnej lub podwyższeniu kapitału zakładowego, zmniejszają kapitał zapasowy jednostki do wysokości nadwyżki wartości emisji nad wartością nominalną akcji, a pozostałą ich część zalicza się do kosztów finansowych.

Zyski/ straty z lat ubiegłych stanowią zakumulowane zyski/straty.**Rezerwy**

Rezerwy tworzone są wówczas, gdy na spółce ciąży istniejący obowiązek (prawny lub zwyczajowy) wynikający ze zdarzeń przeszłych i gdy prawdopodobne jest, że wypełnienie tego obowiązku spowoduje konieczność wypływu środków oraz można dokonać wiarygodnego oszacowania kwoty tego zobowiązania. Jeżeli istnieje wiarygodne oczekiwanie, że objęte rezerwą koszty zostaną zwrócone, wówczas zwrot ten jest ujmowany jako odrębny składnik aktywów, ale tylko wtedy, gdy jest praktycznie pewne, że zwrot ten nastąpi (np. na mocy zawartej umowy ubezpieczenia).

Przychody

Przychody ujmowane są w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, że Spółka uzyska korzyści ekonomiczne związane z daną transakcją oraz gdy kwotę przychodów można wycenić w wiarygodny sposób. Następujące kryteria obowiązują przy ustalaniu przychodów:

Sprzedaż towarów i produktów

Przychody są ujmowane, jeżeli znaczące ryzyko i korzyści wynikające z prawa własności towarów i produktów zostały przekazane nabywcy oraz gdy kwotę przychodów można wycenić w wiarygodny sposób.

Odsetki

Przychody z odsetek ujmowane są sukcesywnie w miarę ich narastania.

Podatek dochodowy

Obciążenia podatkowe zawierają bieżące opodatkowanie podatkiem dochodowym od osób prawnych i zmianę stanu rezerw lub aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego. Bieżące zobowiązania podatkowe ustalone są na podstawie aktualnie obowiązujących przepisów podatkowych i ustalonego dochodu do opodatkowania.

Składnik aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego ujmowany jest w odniesieniu do wszystkich ujemnych różnic przejściowych, jak również niewykorzystanych aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego i niewykorzystanych strat podatkowych do odliczenia w następnych okresach, w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, że zostanie osiągnięty dochód do opodatkowania, który pozwoli wykorzystać wyżej wymienione.

Wartość bilansowa składnika aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego jest weryfikowana na każdy dzień bilansowy i podlega odpisowi w przypadku kiedy zachodzi wątpliwość wykorzystania przez Spółkę korzyści ekonomicznych związanych z wykorzystaniem aktywów podatkowych.

Odroczony podatek dochodowy jest obliczany na podstawie stawek podatkowych, które według przewidywań kierownictwa będą obowiązywały w okresie, gdy składnik aktywów zostanie zrealizowany lub rezerwa rozwiązana, przyjmując za podstawę stawki podatkowe prawnie lub faktycznie obowiązujące na dzień bilansowy.

Zmiana stanu rezerw i aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego wykazywana jest w rachunku zysków i strat z wyjątkiem sytuacji, kiedy skutki finansowe zdarzeń powodujących powstanie lub rozwiązywanie podatku odroczonego ujmowane są bezpośrednio w kapitale własnym jednostki.

Leasing finansowy

Umowy leasingowe, w ramach których Spółka ponosi praktycznie całość ryzyka oraz czerpie praktycznie wszystkie korzyści wynikające z posiadania składników aktywów klasyfikowane są jako umowy leasingu finansowego. Aktywa posiadane przez Spółkę na mocy umów leasingu finansowego są wykazywane początkowo w wartości godziwej lub wartości bieżącej minimalnych opłat leasingowych, w zależności od tego która z tych kwot jest niższa. Wartość początkowa aktywów używanych na podstawie umów leasingu finansowego jest pomniejszana o odpisy amortyzacyjne oraz odpisy z tytułu utraty wartości. W przypadku braku wystarczającej pewności, że spółka uzyska tytuł własności po zakończeniu leasingu, dany składnik aktywów używany na mocy umów leasingu finansowego jest amortyzowany przez okres krótszy z: okres leasingu lub okres ekonomicznej użyteczności. W pozostałych przypadkach Spółka stosuje okresy amortyzacji analogiczne do rzeczowych aktywów trwałych.

Opłaty leasingowe są rozdzielane na część kapitałową i odsetkową przy użyciu stałej wewnętrznej stopy zwrotu, część odsetkowa obciąża rachunek zysków i strat przez okres trwania umowy.

Nowe standardy rachunkowości i interpretacje KIMSF

Spółka nie skorzystała z możliwości wcześniejszego zastosowania nowych standardów i interpretacji, które zostały zatwierdzone przez Unię Europejską, a które wchodzą w życie po dniu bilansowym.

3. Dodatkowe informacje

1. Informacje o instrumentach finansowych

1.1. Instrumenty finansowe

	stan na początek okresu	zwiększenia	zmniejszenia	stan na koniec okresu
- Aktywa finansowe w wartości godziwej przez wynik finansowy	-	-	-	-
- Pożyczki i należności				-
- Inwestycje utrzymywane do terminu wymagalności	-	-	-	-
- Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży, w tym:		-		-
papiery wartościowe				

Na dzień 30 czerwca w spółce nie występują instrumenty finansowe.

Nie nabywano w okresie instrumentów finansowych na rynku regulowanym.

1.1.1. Na dzień 30 czerwca 2008 Spółka nie była stroną umowy, na mocy której aktywa finansowe przekształca się w papiery wartościowe lub umowy odkupu.

1.1.2. W okresie do 30 czerwca 2008 r. nie wystąpiło przekwalifikowanie aktywów finansowych wycenianych w wartości godziwej do aktywów wycenianych w skorygowanej cenie nabycia.

1.1.3. W okresie od 1 stycznia 2008 r. do 30 czerwca 2008 r. Spółka nie dokonała odpisów aktualizujących składniki majątkowe.

1.1.4. Zarządzanie ryzykiem

- > ryzyko kredytowe – aktywami narażonymi na ryzyko kredytowe są głównie należności spółki. Spółka ogranicza ryzyko kredytowe poprzez współpracę ze sprawdzonymi i wiarygodnymi partnerami.
- > ryzyko stopy procentowej – spółka nie jest narażona na ryzyko stopy procentowej; otrzymane pożyczki nie są pozycjami istotnymi dla spółki oraz mają określoną w umowie stałą stopę procentową, spółka nie lokuje środków w aktywach finansowych
- > ryzyko walutowe – spółka jest narażona na ryzyko walutowe w związku z posiadanymi należnościami w EURO. Na dzień 31 grudnia 2007 roku nie były to istotne pozycje; spółka nie zawiera transakcji zabezpieczających ryzyko walutowe.

2. Dane o pozycjach pozabilansowych, w szczególności zobowiązaniach warunkowych, w tym również udzielonych przez emitenta gwarancjach i poręczeniach (także wekslowych), z wyodrębnieniem udzielonych na rzecz jednostek powiązanych;

Na zakupionych przez spółkę w 2006 roku nieruchomościach widnieją hipoteki:

W księdze wieczystej KW nr By1B/00080236/4 ujawnione są następujące hipoteki:

1. w kwocie 39 820, 39 zł. Jako hipoteka przymusowa zwykła na rzecz ZUS
2. w kwocie 200 000 zł jako hipoteka przymusowa na rzecz Zakładów Azotowych Puławy
3. w kwocie 20 000 zł. Jako hipoteka przymusowa zwykła na rzecz PPH „Standard” sp. z o.o. z/s w Lublinie

4. w kwocie 20 126, 978 zł jako hipoteka zwykła przymusowa na rzecz ZUS

5. w kwocie 5 000 jako hipoteka zwykła przymusowa na rzecz Banku Inwestycyjnego o/Bydgoszcz

6. w kwocie 100 000 zł. Jako hipoteka przymusowa kaucyjna na zabezpieczenie wierzytelności JFJ wynikającej z nakazu zapłaty Sądu Rejonowego w Lublinie w sprawie IX GNc 184/05

W księdze wieczystej KW nr BY1B/00065343/6 ujawnione są następujące hipoteki:

1. w kwocie 93 649, 45 zł. Jako hipoteka przymusowa zwykła na rzecz gminy Koronowo
2. w kwocie 187 178, 00 zł jako hipoteka przymusowa zwykła na rzecz BPH
3. w kwocie 93 890 Euro jako hipoteka umowna kaucyjna na rzecz BPH
4. w kwocie 150 000 jako zabezpieczenie JFJ Stal w Mińsku Mazowieckim mającej oparcie w nakazie zapłaty Sądu Okręgowego w Lublinie w sprawie IX GNc 184/05
5. w kwocie 182 309, 80 zł jako zabezpieczenie wierzytelności Jacka Korczyka mającej oparcie w nakazie zapłaty Sądu Rejonowego w Bielsku Białej z 12.01.2006 roku
6. w kwocie 8 028, 26 zł jako hipoteka przymusowa zwykła w oparciu o nakaz zapłaty Sądu Rejonowego w Bydgoszczy z dnia 02.02.2006 roku.

Stalprod Sp. z o.o. (sprzedająca nieruchomość) zobowiązała się do uzyskania zezwoleń na wykreślenie hipotek wpisanych w działach czwartych ksiąg wieczystych prowadzonych dla przedmiotowych nieruchomości i złożenia przez sprzedającą spółkę wniosku o ich wykreślenie.

Trzy postępowania komornicze: KM 915/06; KM 2012/06; KM 2306/06 /łączna kwota 630.106,96 na dzień 18.03.2008 r./ dla dwóch wierzycieli Stalprod sp. z o.o. są oparte na wpisach hipotecznych w księgi wieczyste nieruchomości sprzedanej FON S.A.

Zarząd Spółki FON kilkakrotnie wzywał Zarząd Stalprod Sp. z o.o. do uregulowania przedmiotowych zobowiązań, jednak bez rezultatu.

Prezesem zarządu Spółki Stalprod był i jest Andrzej Pioch, który w okresie transakcji kupna/sprzedaży nieruchomości w Koronowie pełnił jednocześnie funkcję Członka Zarządu FON S.A. i był osobą, która na rzecz sprzedającego dokonała dyspozycji całkowitej zapłaty.

W stosunku do trzech uczestników tej transakcji kupna/sprzedaży złożono zawiadomienie do Prokuratury Rejonowej w Bydgoszczy dnia 9.06.2008 roku z podejrzeniem popełnienia przestępstwa niegospodarności i wspólnego działania w zмовie na szkodę FON S.A

ZUS zabezpieczył swoje należności wnioskami do Sądu Rejonowego w Bydgoszczy o wpis do ksiąg wieczystych hipotek przymusowych kaucyjnych: KW 80236 kwota 425.139,17 zł, KW 65343 kwota 153.635,56 zł i dodatkowo wnioskami do Urzędu Skarbowego o wpis ustawowego prawa zastawu na dziewięciu środkach trwałych.

3. Dane dotyczące zobowiązań wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli - nie występują**4. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w danym okresie lub przewidzianej do zaniechania w następnym okresie - nie występuje**

5. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych na własne potrzeby - nie występuje

6. Poniesione nakłady inwestycyjne

W okresie objętym raportem spółka FON nie poniosła żadnych nakładów inwestycyjnych.

7. Informacje o transakcjach z podmiotami powiązanymi.

W okresie objętym raportem spółka nie dokonywała transakcji z podmiotami powiązanymi.

Zobowiązania z tytułu pożyczek wobec FON Development Sp. z o.o. oraz FON Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o opisane są w notce 18 Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek.

7.1. Informacje o łącznej wartości wynagrodzeń i nagród (w pieniądzu i w naturze), wypłaconych lub należnych, odrębnie dla osób zarządzających i nadzorujących emitenta w przedsiębiorstwie emitenta, bez względu na to, czy były one zaliczane w koszty, czy też wynikały z podziału zysku, a w przypadku, gdy emitentem jest jednostka dominująca lub znaczący inwestor - oddzielnie informacje o wartości wynagrodzeń i nagród otrzymanych z tytułu pełnienia funkcji we władzach jednostek zależnych, współzależnych i stowarzyszonych (dla każdej grupy osobno)

Wynagrodzenia Członków Zarządu i Rady Nadzorczej

	I półrocze 2008 r.	I półrocze 2007 r.
Zarząd	76	40
Rada Nadzorcza	52	39

7.2. Informacje o wartości niespłaconych zaliczek, kredytów, pożyczek, gwarancji, poręczeń lub innych umów zobowiązujących do świadczeń na rzecz emitenta, jednostek od niego zależnych, współzależnych i z nim stowarzyszonych, z podaniem warunków oprocentowania i spłaty tych kwot, udzielonych przez emitenta w przedsiębiorstwie emitenta oraz oddzielnie w przedsiębiorstwach jednostek od niego zależnych, współzależnych i z nim stowarzyszonych (dla każdej grupy osobno), osobom zarządzającym i nadzorującym, odrębnie dla osób zarządzających i nadzorujących oraz oddzielnie ich współmałżonkom, krewnym i powinowatym do drugiego stopnia, przysposobionym lub przysposabiającym oraz innym osobom, z którymi są one powiązane osobiście, z podaniem warunków oprocentowania i spłaty tych kwot;

Osoby zarządzające i nadzorujące emitenta nie otrzymały zaliczek, pożyczek, gwarancji i poręczeń

8. Informacje o przeciętnym zatrudnieniu w spółce, z podziałem na grupy zawodowe

Według stanu na 30 czerwca 2008 roku w spółce zatrudnionych było 59 osób w tym:

- pracownicy administracji 9 osób
- pracownicy fizyczni 50 osób

9. Informacje o znaczących zdarzeniach, dotyczących lat ubiegłych, ujętych w sprawozdaniu finansowym za bieżący okres - nie występują

10. Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym - nie występują

11. Informacje o relacjach między prawnym poprzednikiem a emitentem oraz o sposobie i zakresie przejścia aktywów i pasywów

Poprzednikiem prawnym Emitenta jest spółka z ograniczoną odpowiedzialnością przekształcona zgodnie z decyzją Zgromadzenia Wspólników. Rejestracja spółki akcyjnej nastąpiła 1.06.1998 roku. Akcje spółki akcyjnej zostały objęte w zamian za udziały w spółce z ograniczoną odpowiedzialnością.

12. Sprawozdanie finansowe i porównywalne dane finansowe, przynajmniej w odniesieniu do podstawowych pozycji bilansu oraz rachunku zysków i strat, skorygowane odpowiednim wskaźnikiem inflacji, z podaniem źródła wskaźnika oraz metody jego wykorzystania, z przyjęciem okresu ostatniego sprawozdania finansowego jako okresu bazowego - jeżeli skumulowana średnioroczna stopa inflacji z okresu ostatnich trzech lat działalności emitenta osiągnęła lub przekroczyła wartość 100%

- skumulowana średnioroczna stopa inflacji z okresu ostatnich trzech lat działalności spółki nie osiągnęła 100%.

13. Zestawienie oraz objaśnienie różnic pomiędzy danymi ujawnionymi w sprawozdaniu finansowym i porównywalnych danych finansowych, a uprzednio sporządzonymi i opublikowanymi sprawozdaniami finansowymi - nie występują

14. Zmiany stosowanych zasad (polityki) rachunkowości i sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, dokonanych w stosunku do poprzedniego roku obrotowego (lat obrotowych), ich przyczyny, tytuły oraz wpływ wywołanych tym skutków finansowych na sytuację majątkową i finansową, płynność oraz wynik finansowy i rentowność – nie występują

15. Dokonane korekty błędów podstawowych, ich przyczyny, tytuły oraz wpływ wywołanych tym skutków finansowych na sytuację majątkową i finansową, płynność oraz wynik finansowy i rentowność – nie wystąpiły

16. W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie, wskazanie, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek, oraz wskazanie dnia połączenia

i zastosowanej metody rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów):

- w przypadku rozliczenia metodą nabycia - nazwę (firmę) i opis przedmiotu działalności spółki przejętej, liczbę, wartość nominalną i rodzaj udziałów (akcji) wyemitowanych w celu połączenia, cenę przejęcia, wartość aktywów netto według wartości godziwej spółki przejętej na dzień połączenia, wartość firmy lub ujemną wartość firmy i opis zasad jej amortyzacji lub
- w przypadku rozliczenia metodą łączenia udziałów – nazwę (firmę) i opis przedmiotu działalności spółek, które w wyniku połączenia zostały wykreślone z rejestru, liczbę, wartość nominalną i rodzaj udziałów (akcji) wyemitowanych w celu połączenia, przychody i koszty, zyski i straty oraz zmiany w kapitałach własnych połączonych spółek za okres od początku roku obrotowego, w ciągu którego nastąpiło połączenie, do dnia połączenia – w okresie objętym raportem nie wystąpiło połączenie.

17. Jeżeli emitent nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego, w dodatkowej nocie objaśniającej do sprawozdania finansowego należy przedstawić podstawę prawną niesporządzania skonsolidowanego sprawozdania finansowego, wraz z danymi uzasadniającymi odstąpienie od konsolidacji lub wyceny metodą praw własności, nazwę i siedzibę jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na wyższym szczeblu grupy kapitałowej oraz miejsce jego publikacji, podstawowe wskaźniki ekonomiczno-finansowe, charakteryzujące działalność jednostek powiązanych w danym i ubiegłym roku obrotowym, takie jak: wartość przychodów ze sprzedaży oraz przychodów finansowych, wynik finansowy netto oraz wartość kapitału własnego, z podziałem na grupy, wartość aktywów trwałych, przeciętne roczne zatrudnienie oraz inne informacje jeżeli są wymagane na podstawie odrębnych przepisów.

Spółka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego. Spółki zależne, FON Development oraz FON P.R.D. Sp. z o.o. nie rozpoczęły podstawowej działalności operacyjnej. Dane jednostek zależnych znajdują się w nocie numer 3 do sprawozdania finansowego.

18. Kursy EURO użyte do przeliczenia wybranych danych finansowych.

Wybrane dane finansowe prezentowane w sprawozdaniu finansowym przeliczono na walutę Euro w następujący sposób:

- Pozycje dotyczące rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych za II kwartały 2008r. (za II kwartały 2007 r.) przeliczono według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ogłaszanych przez NBP obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca.
- 31.01. - kurs 3,6260 – Tabela nr 22/A/NBP/2008 z dnia 2008-01-31
- 29.02. - kurs 3,5204 – Tabela nr 43/A/NBP/2008 z dnia 2008-02-29
- 31.03. - kurs 3,5258 – Tabela nr 63/A/NBP/2008 z dnia 2008-03-31
- 30.04. - kurs 3,4604 – Tabela nr 85/A/NBP/2008 z dnia 2008-04-30
- 31.05. - kurs 3,3788 – Tabela nr 105/A/NBP/2008 z dnia 2008-05-30
- 30.06. - kurs 3,3542 – Tabela nr 126/A/NBP/2008 z dnia 2008-06-30
- Średnia kursów za II kwartały 2008 – 1 EURO= 3,4776
(II kwartały 2007 – 1 EURO=3,8486)

Pozycje bilansowe przeliczono według średniego kursu ogłoszonego przez NBP, obowiązującego na dzień bilansowy. Kurs ten wyniósł na 30 czerwca 2008 r. - 1 EURO = 3,3542 na 30 czerwca 2007r. - 1 EURO = 3,7658.

	w tys. zł		w tys. EURO	
	Sześć miesięcy zakończone 30 czerwca 2008	Sześć miesięcy zakończone 30 czerwca 2007	Sześć miesięcy zakończone 30 czerwca 2008	Sześć miesięcy zakończone 30 czerwca 2007
Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	2 803	1 386	806	360
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	-504	-793	-145	-206
Zysk (strata) brutto	-557	-850	-160	-221
Zysk (strata) netto	-557	-850	-160	-221
Przepływy środków pieniężnych netto z działalności operacyjnej	-22	-456	-6	-118
Przepływy środków pieniężnych netto z działalności inwestycyjnej	-2	-111	-1	-29
Przepływy środków pieniężnych netto z działalności finansowej	-105	0	-30	0
Zmiana stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	-129	-537	-37	-147
Aktywa razem	7 156	7 294	2 155	1 937
Zobowiązania długoterminowe	57	70	17	19
Zobowiązania krótkoterminowe	2 884	1 242	860	335
Kapitał własny	4 215	5 982	1 256	1 589
Kapitał zakładowy	14 930	14 930	4 451	3 965
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji (w szt.)	996 464 682	8 811 383 190	852 464 682	8 811 383 190
Zysk przypadający na jedną akcję (w zł / EURO)	-0,01	-0,01	-0,01	-0,01
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł / EURO)	0,01	0,01	0,01	0,01

19. Wydarzenia po dniu bilansowym

Spółka przeprowadziła emisję akcji serii G o jednostkowej wartości nominalnej 0,01 zł zgodnie z uchwałą nr 20 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy z dnia 18.07.2008 r. w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w drodze subskrypcji prywatnej akcji serii G.

Umowy objęcia akcji serii G zostały zawarte w dniu 27 lipca 2008 roku. Objęto 144.000.000 akcji zwykłych na okaziciela serii G. Wartość przeprowadzonej subskrypcji 1.440.000 zł.

Akcje zostały opłacone wkładem pieniężnym płatnym na rachunek spółki

W dniu 1 września 2008 roku podwyższono kapitał zakładowy Spółki z kwoty 50.000 zł do kwoty 1.007.000 zł. Obecnie kapitał zakładowy dzieli się na 2 014 udziałów o wartości nominalnej 500zł każdy.

Podwyższenie kapitału zakładowego zostało pokryte poprzez wniesienie aportu w postaci środków trwałych, elektronarzędzi i wyposażenia oraz materiałów hutniczych, produkcji w toku i wyrobów gotowych. Emitent objął w podwyższonym kapitale zakładowym 1 914 udziałów po cenie emisyjnej równej wartości nominalnej.

Ponadto odwołano z funkcji Prezesa Zarządu Pana Jana Wyrębkowskiego i powołano na funkcję Prezesa Zarządu Pana Piotra Żołyńskiego.

Bydgoszcz, 04 września 2008 r.

Podpis osoby, której powierzono prowadzenie
ksiąg rachunkowych

Kancelaria Biegłego rewidenta GALEX Jan
Gałuszka - Pełnomocnik Jolanta Gałuszka

Piotr Żołyński – Prezes Zarządu